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Processo: Logistica

Nome do Processo: Triagem Etiqueta SIGEP

Motivacao

Inserir na etiqueta SIGEP a informacdo de retirada da mercadoria realizando uma pré-triagem. Desse modo

evita que os correios fagam essa triagem e consequentemente o despacho da mercadoria se torna mais

rapido.

Acesso

Logistica/Estoque/Cadastros/Centro de Distribuicdo (CTC)

Parametros

1. CTC

Foi criado no sistema Millennium o link Centro de Distribuicdo (CTC). Através desse cadastro ao gerar a

etiqueta do SIGEP o sistema busca pelo CEP do destinatdrio para informar na etiqueta.

CTC [Centro Tratamento de Cartas)
CTC MOOCA/SP

Cep Inicial Cep Final
| 01000000 01999999
i

Esse cadastro deverda obedecer a uma listagem fornecida pelo prdprio correio.
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CTC - MOOCA/SP

CTCE - BAURU/SP

CTCE - BAURU/SP

CTC/ VILA MARIA/SP 02/07
CTC/ VILA MARIA / SP 02/07
CTC/ SANTO AMARO / SP

CTC/ JAGUARE / 5P

CTC / SANTO ANDRE / SP

CTC - JAGUARE / SP TTO

CTC - CAMPINAS/SP

CTC - CAMPINAS/SP TTO C
CTCE- RIBEIRAO PRETO/SP
CTCE- RIBEIRAO PRETO/SP
CTCE-SAQ JOSE DO RIO PRETO/SP
CTC - CIDADE NOVA / RJ

CTC -CIDADE NOVA /RJ
CTC-BENFICA/RJ

CTC-NOVA IGUACU/RI
CTC-CIDADE NOVA/RI TTO
CTC-BELO HORIZONTE/MG TTO

2. Destinatario

3.

Etiqueta SIGEP
Utilizar o “Formularios”para configurar o campo CTC na etiqueta.

Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta
Mala Direta

1000000

16000000
18600000
2000000

7000000

4000000

2000000

9000000

11000000
12900000
18000000
14000000
15500000
14960000
20000000
22000000
20700000
23800000
27900000
33000000

3.1. Clicar no botdo Mesclar, selecionar e associar “Postagem Correios ”.
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1999999

17999999
199993399
2999999

7999999

4959959

6999939

9999959

12899999
13999999
18599999
14959999
15999339
15899999
20695959
22599999
21999999
23999999
28999999
35999999

respeitando a numeracdo entre o cep inicial e o cep final, conforme listagem.

2114-1700

No cadastro do cliente (destinatario) vinculado a movimentagdo em Enderecgo, devera conter o cep
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Mescla:fig®l H 4 » M
-l (nenhum)

Lotes Produgdo
Ficha Técnica
Ordern de Corte
Produtos
Clientes
Representantes
Fornecedores
Transportadoras
Mostruario
Carta de Cobranga
Grade Produtos
Mota de Débito
Carta de Cancelamento de Pedido
Locais de Estoque
Funcionarios
Guia de Transporte
Romaneio de Oficina
Volumes
Postagem Correios

3.2. Clicar em Banco de Dados e em seguida, Incluir Campo;

3.3. Selecionar CTC e em seguida Incluir Campo;
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Incluir Campo ﬁ

Escolha um campo do Banco de Dados:

53

‘$4LISTA_POSTAGEM Lista Postagem -
'\b DDD_REMETENMNTE Ddd Remetente

‘¢ FONE_REMETENTE Fone Remetente

"b EMAIL_REMETENTE Email Remetente

| « 1 ¥

|Incluir Campo | | Cancelar

[

3.4. Clicar em Mesclar para visualizar o campo na etiqueta;

DESTINATARIO Entrega Total: 1/1
CEP: .
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Entradas

Apods o faturamento e o cadastro do embarque. Imprima a etiqueta SIGEP.

Validacao e Saida

Na etiqueta impressa devera constar o CTC do destinatario, nesse exemplo, CTC Mooca/SP e o tipo de
postagem Mala Direta.
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DESTINATARIO Entrega Total: 1/1
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CODIGO RASTREADOR

CTC - MOOCA/SP

Cep: 05001 -000
R
CEP: 01-325-000 Mala Direta

Postal
991232-4371-DR/BA

- CORREIOS +.

2157522 10/07/2014

REMETENTE
RUA MATO GROSS0 N® 175 PMUBA.41-830-151 SALVADOR-BA
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